
1 
 

 

 
                                                                                                       Albo - Sito Web 

       Atti 
Oggetto: Determina Dirigenziale a contrarre e contestuale impegno di spesa per acquisto di 

“materiale pubblicitario (targa ed etichette adesive)” mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.i., per un importo 

contrattuale di € 66,84 (iva inclusa) Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), D. L.gs   50/2016 e ss.mm.i. - Progetto “ 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-704”.  

CUP: C39J21035000006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

CIG ZF8399C38C 
 

ATTIVITA’  PIANO DESTINAZIONI A03/11 
Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-704-   
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 
DESCRIZIONE FORNITURA SERVIZIO Acquisto materiale pubblicitario (targa ed 

etichette adesive) 
 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO 

FATTISPECIE CONTRATTUALE CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 
40.000,00 

PROCEDURA DI ACQUISIZIONE AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO 
DIRETTO   

 
                                                                                  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.; 

 

 

CPIA AVELLINO 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via G. ZIGARELLI, 185-199 83100 Avellino 

Email: avmm09700d@istruzione.it – Pec:avmm09700d@pec.istruzione.it 

Sito web: www.cpiaavellino.edu.it 

C.F. 92093820642 - C.M. AVMM09700D 

Tel.082538801 - Cod .univoco UFDKTX 

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto:%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.edu.it/




2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della Legge n. 59/1997;  

VISTO l’art. 26, comma 3 della Legge 23/12/1993, n. 448 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2000) e ss.mm.i.; 

VISTO       il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.i.; 

VISTO          il Decreto Interministeriale del 28/08/2018, n. 129, concernente: “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – denominato Nuovo Regolamento”, 

ed in particolare gli artt. 43-44-45 e 46 (attività negoziale); 

VISTO           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’inizio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

Stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contrato ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO    Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”; 

VISTA         la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica n. 1062043 - inoltrata in data 

06/08/2021 – prot. n. 1674 del 06/08/2021; 

VISTA        la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID 0040055 del 14.10.2021, all’attuazione del 

progetto sopracitato avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole;  

VISTO       il Decreto dirigenziale prot. n. 2414 del 25/11/2021, di formale assunzione in bilancio con 

contestuale modifica al Programma Annuale 2021; 

VISTI             i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

e le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO        l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.i., secondo cui “fermo restando quanto 

previsto dagli art. 37 e 8 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le Stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importi inferiori ad € 40.000, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO           il Regolamento di Istituto concernente i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 45, comma 2, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, della 

legge di Bilancio 2019 n. 1455 del 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1 commi 130 e 912. Integrato 

dal Codice dei contratti Pubblici D.Lgs. n. 50/2016, art. 36 e ss.mm.i., - correlate linee guida Anac 

n. 4; 

VISTA           la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 21/07/2020, “Aumento dei limiti per gli affidamenti 

diretti di competenza del Dirigente Scolastico, di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lett. a) del 



3 
 

Decreto 129/2018), che ha stabilito per le forniture di beni il limite per l’affidamento diretto sino 

a € 40.000,00;     

VISTO          l’art. 1, comma 449 della Legge n. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni 

stipulate da CONSIP S.p.a; 

PRESO ATTO che alla data odierna non sono presenti in Consip Convenzioni attive che includano gli specifici 

fabbisogni del CPIA AVELLINO, come da dichiarazione all’uopo prodotta dalla sottoscritta; 

VERIFICATO che l’operatore economico “CORRADO TECNOPRINT srl.” con sede in via San Vito, 107/C 84087 

SARNO (Sa) P.IVA: 03995500653, ha la disponibilità dei prodotti richiesti, con caratteristiche che 

soddisfano le esigenze dell’amministrazione e con tempi di consegna stimati entro n. 10 

(quindici) giorni lavorativi; 

RICHIAMATO Il Programma Annuale per l’anno 2023;  

VISTA               la Legge n. 136 del 13/08/2010; 

VISTI         gli obblighi di pubblicità e trasparenza disciplinati dall’art. 29 del Codice – D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i.; 

VISTO             il D.Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

VISTO       l’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative e trasparenza 

dell’attività contrattuale”; 

CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato, i beni maggiormente rispondenti in rapporto alla 

qualità/prezzo, ai fabbisogni del CPIA Avellino sono risultati quelli dell’operatore economico 

“CORRADO TECNOPRINT Srl” con sede in via San Vito, 107/C Sarno(Sa);   

VERIFICATA  la regolarità contributiva (DURC) della Ditta e il possesso dei requisiti di ordine generale (ex art. 

80 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.i.); 

CONSULTATO il Casellario delle imprese sul sito ANAC da cui risulta che per la suddette ditta non ci sono 

annotazioni; 

RITENUTO  di procedere, con sollecitudine, per le motivazioni sopra indicate, ovvero il termine di 

realizzazione del 31.01.2023 stabilito nella lettera di autorizzazione del finanziamento;  

  

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di acquisizione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i. 

mediante  “affidamento diretto” alla ditta “ Corrado Tecnoprint srl” con sede in via San Vito, 107/C – Sarno 

(Sa) avente ad oggetto l’acquisto di “materiale pubblicitario: n. 1 (una) targa  e n. 20 (venti/00) etichette 

adesive; 

Importo fornitura:  

- € 54,50 (cinquantaquattro/50), oltre iva al 22% per € 11,99 (undici/99), per un totale complessivo di 

€ 64,49 (euro sessantasei/49); 

 

Art. 3 

Di impegnare la spesa di € 66,49 (sessantasei/49) iva compresa sul Piano Destinazioni A.3.11 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” che dispone della debita copertura finanziaria; 

Art. 4 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica e all’esito 

positivo della regolarità contributiva (DURC); 



4 
 

Art. 5 

Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa complessiva di € 66,49 iva compresa al Programma Annuale 

2023 – nel suddetto Piano Destinazioni A.03.11 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” che dispone della debita copertura finanziaria; 

  

Art. 6 

Di evidenziare, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG indicato in premessa relativo alla fornitura in 

oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Art. 7 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss,mm.i. e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, 

Responsabile Unico del Procedimento la Prof.ssa Maria Stella Battista – Dirigente Scolastico del CPIA 

AVELLINO; 

Art. 8 

Di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.i., la presente Determina all’’Albo 

Online e sul sito www.cpiaavellino.edu.it. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Maria Stella Battista 

   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

http://www.cpiaavellino.edu.it/

		2023-01-23T13:59:33+0100
	MARIA STELLA BATTISTA




